Eomvnt dS Aanss ol Sommen

COMUNE di MASSA DI SOMMA
(Provincia di Napoli)

REGISTRO GENERALE

N. 349 Anno 2015

DETERMINAZIONE

N._108 /1 get_29/07/2015_

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO E ADEGUAMENTO DEL COMPLESSO
SPORTIVO POLIVALENTE DI VIA SANTA - CUP 145G07000000006 - CIG 0930000446

- IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SUPPORTO AL R.U.P. E INCENTIVI AL PERSONALE
ART. 92 D.LGS. 163/06

IL RESPONSABILE, 2° SETTORE TE€ CQ4

allegati N.

[lrattura - [Ipurc - [] poc.ibenTira’ - [] picH. TRACC. FLUSSI - [] ciG -0 cup
ALTRO:

Massa di Somma, {i Firma dellufficio ricevente




OGGETTQ: LAVORI DI COMPLETAMENTO E ADEGUAMENTO DEL COMPLESSO
SPORTIVO POLIVALENTE DI VIA SANTA - CUP 145G07000000006 - CIG 0930000446
- IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SUPPORTO AL R.U.P. E INCENTIVI AL PERSONALE
ART. 92 D.LGS. 163/06

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE TECNICO

IN ATTUAZIONE:
- degli articoli n® 89, 90, 107, 109 e 110 del Decreto legisiativo n° 267 del 18/08/2000 e
successive modifiche e integrazioni, (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

- del decreto del Sindaco n° 1 del 02/01/2015 di conferimento all'arch. Giuseppe Rossi della
Responsabilita del 2° Settore Tecnico;

PREMESSO CHE:

con defiberazioni di Giunta Comunale n. 77 del 20/12/2007 e n. 30 del 23/04/2010 e con
determinazione di questo Seftore n. 17 del 25/02/2010 (R.G. 62/10) & stato approvato il
progetto esecutivo per i lavori di “Completamento e adeguamento alle vigenti leggi del
complesso sportivo polivalente di via Santa”, redatto dallIng. Francesco Sarpi Montella, per
limporto complessivo di € 160.0000,00 cosi distribuito:

A) Lavori a base d'asta € 120.465,52

Oneri per la sicurezza € 4.375,74
TOTALE A) € 125.021,26
B) SOMME A DISPOSIZIONE:

“ 1) IVA 10% € 12.502,13
2) Spese Generali € 12.500,00

3) Imprevisti € 1.676,61

4) VA e contributi € 5.500,00

5} Spese indagine geologica € 2.800,00
TOTALE B) € 34.978,74
TOTALE GENERALE (A+B) € 160.000,00

- la spesa complessiva risulta totalmente finanziata con un mutuo concesso in data 30/12/2009
dalla Cassa Depositi e Prestiti con posizione n. 4516535-00, assistito da contributo regionale
ex L.R. 42/79 concesso con decerto dirigenziale n. 634 del 06/05/2010 - AGC 18, Settore 2,
Servizio 1; :

- per laffidamento dei suddetti lavori, con determinazione di questo Settore n. 89 del
08/10/2010 (R.G. 570/10), & stata indetta una procedura negoziata da aggiudicare al
massimo ribasso ai sensi dell’art. 122 comma 7 bis del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.;

- con determinazione di questo Settore n. 50 del 06/05/2011 (R.G. 170/11) i lavori sono stati
aggiudicati alla ditta “CO.FRA.T. S.A.S. di Tuccillo Enrico”, con sede in Ottaviano alla via
Cacciabella n. 53 - P.IVA 05225641215 - per un importo contrattuale al netto del ribasso

* offerto del 7,70% di € 115.731,55 comprensivo degli oneri per ia sicurezza pari ad € 4.375,74
ed oltre IVA al 10%;

- con contratto di rep. n. 180 del 10/06/2011 i lavori sono stati definitivamente affidati alla

suddetta ditta ed il relativo quadro economico post-gara risultava essere il seguente:

A) Lavori al netto ribasso del 7,70% € 111.355,81
Oneri per la sicurezza € 4.375,74
TOTALE A) € 115.731,55

B) SOMME A DISPOSIZIONE:




CONSIDERATO CHE:

1) IVA 10% € 11.573,16
2) Spese generali € 12.500,00
3) Spese per pubblicita € 1.676,61
4) Imprevisti € 5.500,00
2) Economie di gara € 10.218,68
3} IVA e contributi € 2.800,00
TOTALE B) € 44.268,44
TOTALE GENERALE (A+B) € 160.000,00

con determinazione di questo Settore n. 1 del 08/02/2012 (R.G. 60/12) é stata approvata una

perizia tecnica di variante, redatta dall’U.T.C., che presentava il seguente nuovo Quadro
Economico:

A) Lavori al netto del ribasso del 7,70% € 108.540,00
Oneri per la sicurezza € 4.375,74
TOTALE A) € 112.915.74

B) SOMME A DISPOSIZIONE:

1) IVA 10% € 11.291,57
2) Lavori in economia € 13.302,50
3) Spese per pubblicita e stampe € 500,00
4) Spese indagine geologiche € 3.109,76
5) Spese per progettazione € 15.600,00
6) Spese per supporto al RUP € 780,00
2} Incentivo U.T.C. 2% € 2.500,43
TOTALE B} € 47.084,26
TOTALE GENERALE (A+B) € 160.000,00

durante il corso dei lavori sono stati liquidati e pagati i seguenti importi:

OGGETTO DET. N. DATA IMPORTO €

Geol. L. FRANZESE - Studio Tec. Geologico 38 08/04/2011 3.109,76
ing. F. SARP! MONTELLA - Progettazione 46 28/04/2011 15.600,00
Ditta CO.FRA.T. sas - 1° SAL 104 20/12/2011 44,262, 15
Off. PAPARO Antonio - Recinzicne 57 2711212012 13.189,00
Ditta CO.FRA.T. sas - 2° SAL 35 156/07/2013 66.507,38
Arch. G. DE FALCO — Coflaudo statico 65 13/12/2013 500,00
Ditta CO.FRA.T. sas ~ Saldo finale 67 13/12/2013 13.437,79

TOTALE € 156.606,08

con atto del 10/07/2013 1a Direzione laveri ha certificato 'ultimazione delle opere nel rispetto
dei termini contrattuali;

con atto del 02/09/2013 la Direzione lavori ha certificato la regolare esecuzione delle opere;
non sono state ancora impegnate né liquidate le seguenti somme residue:

a) € 893,49 (di cui imponibile € 780,00 ed oneri per € 113,49) per le attivita di supporto al
R.U.P. prestate dallArch. Salvatore Celentano - C.F, CLNSVT54H11B076M - nato a
Boscoreale (NA) il 11/06/1954 ed ivi residente alla via Promiscua n. 34, giusto incarico
attribuito con determinazione di questo Settore n. 13 del 28/02/2011 (R.G. 85/11);

b) € 2.500,43 (comprensivo di ogni onere) quale incentivo spettante al personale dell'Ufficio
Tecnico Comunale per la redazione degli atti tecnici e le prestazioni professionali, nel limite
del 2% dell'importo totale dei lavori ai sensi dell'art. 92 co. 5 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. e
ripartito con atto del R.U.P. pro-tempore;

limporto complessivo di € 3.393,92, potra essere pagato solo dopo l'erogazione da parte
della Cassa DD.PP. mediante richiesta a valere sul mutuo Posizione 4516535-00;

3



PRESO ATTO CHE:

dopo il completamento dei lavori e I'approvazione del certificato di regolare esecuzione da
parte del Responsabile del 2° Settore pro-tempore con la determinazione n. 85 de|
13/12/2013 (R.G. 357/13), dalla quale si rileva il pieno raggiungimento degli obiettivi, &
possibile provvedere alla liquidazione delle attivita di supporto al R.U.P. e degli incentivi al
personale dell’Ufficio Tecnico che ha collaborato nel procedimento di esecuzione dei lavori in
oggetto;

in data 29/07/2015 con nota prot. n. 5030 il R.U.P. pro-tempore Arch. Dario Saetta, nominato
con Delibera di G.C. n. 29 del 28/03/2014, ha trasmesso la ripartizione pro-quota
dell'incentivo spettante al personale dell'Ufficio Tecnico Comunale che ha collaborato nel
procedimento di esecuzione dei lavori pubblici in oggetto;

RITENUTO: )

~ pertanto, di poter impegnare e contestualmente liquidare le attivita di supporto al RU.P. e gli
incentivi al personale dell'Ufficio Tecnico che ha collaborato nel procedimento di esecuzione
dei lavori pubblici in oggetto, il cui importo & inserito nelle somme a disposizione del quadro
economico di variante dellopera approvato con la determinazione di questo Settore n.
1/2012, in quanto i lavori sono statj regolarmente eseguiti;

VISTI:
- lart. 92 del Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture approvato con decreto
legislativo 12 aprile 2006 n. 163 ¢ s.m.i.;

Il Regolamento Comunale pre-vigente per la disciplina degli incentivi di progettazione,
direzione lavori e collaudo approvato con deliberazione di G.C. n. 50 del 07/09/2007;

lo Statuto del Comune di Massa di Somma nonché il Regolamento per Porganizzazione degli
uffici e dei servizi e il Regolamento Comunale di contabilita vigenti;

Fattestazione del Responsabile del 11° Settore Ragioneria, resa ai sensi defl'art. 151 comma 4
del D.Lgs. 267/2000, suila copertura finanziaria;

DETERMINA

. che le premesse richiamate in narrativa formano parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

. di impegnare e contestualmente liquidare limporto complessivo di € 893,49 all’Arch.
Salvatore Celentano - C.F. CLNSVT54H11B076M - nato a Boscoreale (NA) il 11/06/1954 ed
ivi residente alla via Promiscua n. 34, per lo svoigimento delle attivita di supporto al R.U.P.
relative ai lavori in oggetto, dando atto che tale somma sara pagata direttamente
allAmministrazione di appartenenza (Comune di Boscoreale);

- di approvare la ripartizione pro-quota dell'incentivo spettante al personale dell'Ufficio Tecnico,
elaborata ai sensi del regolamento comunale pre-vigente n. 50/2007, trasmessa in data
29/07/2015 prot. n. 5030 dal R.U.P. pro-tempore Arch. Dario SAETTA:

. di impegnare e contestuaimente liquidare Iimporto totale di € 2.500,43 comprensivo di ogni

onere, al personale dell'Ufficio Tecnico che ha collaborato nel procedimento di esecuzione dei
lavori pubblici in oggetto, a titolo di incentivo di cui all'articolo 92 comma 5 del D. Lgs. n.
163/06 e s.m.i., che trova copertura sul capitolo 2884 del bilancio corrente, impegno 414/09,
dando atto che, ai sensi del pre-vigente regolamento comunale per ia disciplina degli
incentivi, il suddetto importo & ripartito come segue:

Arch. Valentina ASCIONE: Progetto, R.U.P. e D.LL. pro-tempore € 1.211,72
Geom. Maurizio MAIENZA Collaborazione Prog. D.LL. e collaudo € 561,34
Geom. Cesare FRATTINI; Collaborazione Prog. e D.LL, € 384,45
Sig. Giusto BATTAGLIA: Collaborazione amministrativa € 176,92
Arch. Dario SAETTA: R.U.P. pro-tempore € 101,00
Geom. Salvatore RUSSQ: Collaborazione R.U.P. pro-tempore € 65,00



5. di provvedere al pagamento del complessivo importo di € 3.393,92 mediante richiesta alla

Cassa DD.PP. a valere sul mutuo Posizione 4516535-00 concesso in data 30/12/2009,
assistito da contributo regionale ex L.R. 42/79:

6. di provvedere altresi al pagamento degli importi attribuiti ai dipendenti in convenzione a
scavalco, Arch. Dario SAETTA e Geom. Salvatore RUSSO, nonché quello attribuito alfArch.
Valentina ASCIONE direttamente alle rispettive Amministrazioni di appartenenza;

7. di trasmettere la presente determinazione:

- al Responsabile del lli° Settore Ragioneria per 'apposizione del visto di regolaritd contabile
ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per gli ulteriori adempimenti di
competenza;

- al Responsabile del I° Settore Affari Generali per gii adempimenti di pubblicazione all’Albo
pretorio del'Ente e sul sito istituzionale del’Ente alla sezione “Amiministrazione Trasparente”.




~—— )
PARERE FAVOREVOLE Di REGOLARITA’ CONTABILE

Massa di Somma, 30% ]’/ 2z L5 Il Responsabile del 3° Settore Ragioneria

Rag. Ew SILVANO

r—g

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA

| Esercizio 201 i

stanziamento di bilancio
impegni precedenti
disponibilita

presente impegno
disponibilita residua

CAPITOLO ?884 impegnow sub 5 Z ?' importo € 2?3, 4?
CAPITOLO 2584 impegno_ /14 f 08 s Mimporto e_'?}ﬁ;_ﬁ
CAPITOLO // impegno // sub 7 importo€ r/

I Responsabile del 3° Settore Ragioneria

Rag. Em%;ano

I

\
Si attesta I'ottemperanza all'obbligo di cui all’art. 18 Legge n. 134/2012 e s.m.i.

L'Addetto alAlbo Pretorio

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale elettronico ove
rimarra per 15 (quindici) giorni consecutivi. '

.
li

L’Addetto all’Albo Pretorio




